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ПЛАН ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ РАБОТЫ В 2023/2024 УЧЕБНОМ ГОДУ  

НА ОСНОВНОМ УРОВНЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОФОРИЕНТАЦИОННОГО МИНИМУМА  

№ Направление 

деятельности/мероприятие 
Классы  Колич

ество 

часов 

в год 

Ответственные 

 

Особенности 

реализации 

Календарные сроки 

Обязательные мероприятия 

1 Направление  

«Внеурочная деятельность». 

Курс «Россия – мои горизонты»: 

профориентационные уроки, 

моделирующие профессиональные 

пробы, профориентационная 

диагностика 

6 а 34 Кл. рук. Бренева Ж.В. Занятия проводятся 

еженедельно (четверг) 

по примерной рабочей 

программе «Билет в 

будущее». 

Материалы к 

занятиями   размещены 

на profmin.bvbinfo.ru) 

 

Сентябрь 2023 г.- 

май 2024 г., 

еженедельно 

(четверг) 

 

6 б 34 Кл. рук. Суханова А.А. 

7 а 34 Кл.рук. Антипина М.Г. 

7 б 34 Кл.рук. Бутузова И.А. 

7 в 34 Кл.рук. Матвиенко Ю.О. 

8 а 34 Кл.рук. Петренко И.Г. 

8 б 34 Кл.рук. Лузан И.Г. 

9 а 34 Кл.рук. Горячева Е.Г. 

9 б 34 Кл.рук. Ляпунова Д.Ю. 

9 в 34 Кл.рук. Демкина Л.В. 

10 а 34 Кл. рук.Скорнякова Е.Д. 

11 а 34 Кл. рук. Мозалевская И.В. 

11 б 34 

 

Кл.рук.Томилова Н.А. 

2. Направление 

 «Урочная деятельность. 

6 а 

6 б 

4 

4 

Русаков М.Г., учитель 

технологии 

Уроки проводятся в 

соответствии с 

В соответствии с 

тематическим 



Включение в уроки 

общеобразовательного цикла 

элементов значимости учебного 

предмета для профессиональной 

деятельности 

 

7 а 

7 б 

7 в 

4 

4 

4 

Шевцова Т.А., учитель 

физики 

тематическим 

планированием по 

предмету. 

Дополнительные 

профориентационные 

материалы к учебным 

предметам будут 

доступны 

profmin.bvbinfo.ru 

планированием по 

предмету 

8 а 

8 б 

4 

4 

Демкина Л.В., учитель 

биологии 

9 а 

9 б 

9 в 

4 

4 

4 

Петренко И.Г., учитель 

химии 

11 а 

11 б 

4 

4 

Бренева Ж.В., учитель 

географии 

10 а 

 

9 Томилова Н.А., учитель 

обществознания 

3. Направление «Взаимодействие с 

родителями». 

Родительские собрания 2 раза в 

год (сентябрь, февраль) 

6 а 2 Кл. рук. Бренева Ж.В. Проводится в рамках 

Всероссийских 

родительских собраний 

по профориентации в 

2023/2024 учебном 

году 

Сентябрь 2023 г., 

Февраль 2024 г. 6 б 2 Кл. рук. Суханова А.А. 

7 а 2 Кл.рук. Антипина М.Г. 

7 б 2 Кл.рук. Бутузова И.А. 

7 в 2 Кл.рук. Матвиенко Ю.О. 

8 а 2 Кл.рук. Петренко И.Г. 

8 б 2 Кл.рук. Лузан И.Г. 

9 а 2 Кл.рук. Горячева Е.Г. 

9 б 2 Кл.рук. Ляпунова Д.Ю. 

9 в 2 Кл.рук. Демкина Л.В. 

10 а 2 Кл. рук.Скорнякова Е.Д. 

11 а 2 Кл. рук. Мозалевская И.В. 

11 б 2 Кл.рук.Томилова Н.А. 

4.  Направление 

«Практикоориентированный 

модуль». 

 

 

10 а 12 Кл.руководитель 

Скорнякова Е.Д. 

Педагог-психолог 

1.Профессиональные 

пробы на базе 

организаций СПО или 

на базе платформы 

«Билет в будущее»; 

2.Деловые бизнес –

игры; 

3.Деловой завтрак с 

успешными людьми 

4.Участие в 

профориентационных 

мероприятиях 

01.10.2023-

20.11.2023 

  

01.03.2024-

20.04.2024 



федерального и 

регионального 

уровней; 

5.Экскурсии в 

государственные 

учреждения г. 

Киренска (Киренский 

районный суд, Центр 

занятости населения, 

МО МВД России 

«Киренский», 

Пожарная часть 

г.Киренска и др.) 

5.  Направление 

«Дополнительное образование». 

Выбор и посещение 

ознакомительных занятий в 

рамках кружков, секций с учетом 

склонностей и образовательных 

потребностей обучающихся 

6 

классы 

(6а, 6б)  

7 

классы 

(7а,7б,7

в). 

3 Демкина Л.В., 

руководитель ОЦ «Точка 

роста». 

1.Знакомство с 

дополнительными 

образовательными 

программами 

реализуемые школой. 

2.Знакомство с АИС 

«Навигатор» 

 

В течение года  

 

ИТОГО 60 часов 

 

Сотрудник, ответственный за реализацию   

мероприятий профориентационного минимума:  

Заместитель директора Е.С.Арбатская  _______________________  (подпись) 
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